
PROGRAM | NOVINKY Z KNIHOVNY

LISTOPAD
KNIHOVNA JAKO DÁREK
Znáte někoho, kdo k nám ještě nechodí, 
a chtěli byste ho potěšit? Nebo někoho, kdo je 
u nás každou chvíli, a rádi byste mu přispěli na 
jeho čtenářskou zálibu? Pak je pro vás dárkový 
poukaz do knihovny tou správnou volbou!

Cena poukazu je shodná s cenou ročního 
registračního poplatku. Jakmile obdarovaný 
předloží v knihovně poukaz, aktivujeme mu 
čtenářské konto. Stávajícím čtenářům 
prodloužíme platnost registrace o další rok.

PRO DĚTI
1. 11. od 14 do 17 hodin
ROBOHERNA
Přijďte si vyzkoušet programování robotů, skládání 
robotických stavebnic či tvorbu pomocí 3D per. Akce 
je vhodná pro děti všech věkových kategorií i dospělé 
a zaručuje spoustu zábavy.

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

13. 11. v 10 hodin
KLUB PRO RODIČE S DĚTMI
Svět kolem nás. Pro děti od 2 do 6 let.

U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

20. 11. v 9.30 hodin
BOOKSTART: JEDEME, PLUJEME, 
LETÍME
S dětmi se projedeme, proletíme i poplujeme, nebude 
chybět čtení, zpívání i tvoření. Pro děti od 2 do 5 let. 
Rezervace na tel. 597 317 225 nebo e-mailu 
seiferta@knih-havirov.cz.

J. Seiferta 8, Havířov-Město

20. 11. v 10 hodin
BOOKSTART: O VELIKÉ ŘEPĚ
Jak moc je zdravá zelenina? Odkud se bere a jakou 
známe? Přijďte si zazpívat, číst a hrát! Rezervace na 
e-mailu prodeti@knih-havirov.cz nebo telefonu 597 
317 223. Pro děti od 0 do 3 let.

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

22. 11. od 14 hodin
DEN PRO DĚTSKOU KNIHU
Odpoledne plné zábavy a tvořivosti. Děti si mohou 
vyrobit vlastní klíčenku s andílkem v rámci tvořivého 
workshopu. Od 16:00 pak následuje scénické čtení, 
během kterého ožijí oblíbené knižní postavy. Po celý 
den bude probíhat také SWAP dětských knih.

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

27. 11. v 10 hodin
BOOKSTART: HOTEL ZIMNÍ SPÁNEK
Seznámíme se s různými strašidly a přidáme návod, 
jak si s nimi poradit. Rezervace na tel. 597 317 234 
nebo e-mailu knihgs@knih-havirov.cz.

Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

PRO DOSPĚLÉ
6. 11. v 17.30 hodin
KINEZIOLOGICKÝ KURZ
Setkání příznivců kineziologie vede J. Mažgut.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

7. 11. v 15 hodin
MONČA: TEČKOVANÁ SRDÍČKA
Workshop s lektorkou Evou Walovou. Cena 150 Kč. 
Rezervace na e-mailu sucha@knih-havirov.cz nebo 
na tel. 597 317 227.

Hornosušská 2, Havířov-Prostřední Suchá

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
HAVÍŘOV

20
24



8. 11. v 17.30 hodin
PĚŠKY KOLEM ČESKA
Petr Nazarov se vydává z nejvýchodnějšího bodu 
naší vlasti u Mostů u Jablunkova přes nádherné 
pohoří Beskydy, Javorníky, Bílé Karpaty, Novohradské 
Hory, Šumavu a Český les až do nejzápadnějšího 
bodu u Aše. Trasa dlouhá 1036 km po “Jižní stezce” 
slibuje úchvatné zážitky. Beseda je spojena 
s autogramiádou nové knihy Pěšky kolem Česka. 
Vstupné 60 Kč.

J. Seiferta 8, Havířov-Město

11. 11. v 10 hodin
POSEZENÍ U KARET A DOBRÉ KNIHY
Setkání zájemkyň o žolíky doplněné představením 
knižních novinek.

J. Seiferta 8, Havířov-Město

12. 11. v 17 hodin
TEČKOVÁNÍ: KERAMICKÉ SRDÍČKO
Workshop s lektorkou Evou Walovou. Cena 110 Kč. 
Rezervace na tel. 597 317 225 nebo e-mailu 
seiferta@knih-havirov.cz.

J. Seiferta 8, Havířov-Město

12. 11. v 16.30 hodin
KURZ MACRAMÉ: VÁNOČNÍ OZDOBY
Kurz s Šárkou Dvořákovou. Cena kurzu 290 Kč. 
Rezervace na e-mailu dospeli@knih-havirov.cz nebo 
na tel. 597 317 219.

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

14. 11. v 17.30 hodin
NOVÝ ZÉLAND
Přednáška cestovatele a průvodce Josefa Hanibala. 
Vstupné 50 Kč. Nový Zéland, jedno z nejodlehlejších 
míst na světě, je asi snem každého cestovatele. 
Můžete si zde vychutnat úchvatné scenérie vysokých 
hor a sopečných kuželů, koupat se v moři, pozorovat 
velryby, lachtany, tuleně, kormorány či papoušky kea. 
Nebo navštívit nádherné jeskyně. Při práci na farmách 
potkáte lidi z celého světa a užijete si kosmopolitní 
atmosféru. Nejlépe v tůni s teplou vodou se 
souhvězdím Jižního kříže nad hlavou.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

20. 11. v 9.30 hodin

POSEZENÍ NAD KNIHAMI
Tradiční knižní klub pro dospělé milovníky knih.

U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

21. 11. v 15 hodin
MONČA: VÁNOČNÍ LUCERNY
Workshop s lektorkou Monikou Kubíkovou. Cena 150 
Kč. Rezervace na e-mailu sucha@knih-havirov.cz 
nebo na tel. 597 317 227.

Hornosušská 2, Havířov-Prostřední Suchá

28. 11. v 15 hodin
MONČA: ADVENTNÍ VÝZDOBA
Workshop s lektorkou Monikou Kubíkovou. Cena 100 
Kč. Rezervace na e-mailu sucha@knih-havirov.cz 
nebo na tel. 597 317 227.

Hornosušská 2, Havířov-Prostřední Suchá

28. 11. v 17.30 hodin
VŠECHNY BARVY MAROKA
Cestovatelská přednáška Jolany Heklové. Toulání 
marockými královskými městy i dechberoucí přírodou. 
Vstupné 30 Kč.

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Každé úterý v 9 hodin
CVIČENÍ S HANKOU
Cvičení na pomezí strečinku a jógy. 

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

VÝSTAVY
6. 11. v 18 hodin

VZPOMÍNÁNÍ
Vernisáž výstavy obrazů Miloslavy Sztemonové. 
Výstava potrvá do 29. 11. 2024.

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

VZDĚLÁVÁNÍ
DIGITÁLNÍ ODYSEA
V rámci projektu Digitální odysea nabízíme seniorům 
od 65 let individuální pomoc při ovládání chytrého 
telefonu nebo tabletu. 
Konzultaci si můžete domluvit v Oddělení pro dospělé 
na ul. Svornosti (tel. 597 317 215) nebo Oddělení pro 
dospělé na ul. Šrámkova (tel. 597 317 219).


